小　林　義　直　様

長野市議会建設企業委員会

委員長　望　月　義　寿

　下記のとおり報告いたします。

議案第 107号　平成28年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　　　第８款　土木費

　　　第11款　災害復旧費

　（歳入）

　　　第14款　国庫支出金 ２項 ４目

　第２条中（第２表　債務負担行為補正）

　　追加　　62

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

建設企業委員会決定報告書

平成28年９月13日

長野市議会議長

記

議案第 121号　財産の取得について（ロータリー除雪車）

議案第 125号　市道路線の認定及び廃止について

議案第 126号　工事請負契約の締結について（国補市営住宅返目団地２５－２号棟全面改善

　　　　　　　建築工事）

1

　小　林　義　直　様

長野市議会総務委員会

委員長　野　本　　靖

　下記のとおり報告いたします。

議案第 107号　平成28年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　　　第２款　総務費

　（歳入）

　　　第14款　国庫支出金 ２項 １目

　　　第19款　繰越金

議案第 110号　長野市印鑑条例及び長野市手数料条例の一部を改正する条例

議案第 111号　長野市特別職の職員の給与に関する条例の一部を改正する条例

議案第 123号　財産の取得について（多機能型消防自動車）

議案第 124号　財産の取得について（救助工作車）

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

　上記請願については、採択すべきものと決定した。

　上記請願については、不採択とすべきものと決定した。

　上記請願については、継続審査とすべきものと決定した。

平成28年９月12日

長野市議会議長

記

議案第 120号　財産の取得について（長野市全庁ネットワークインターネット分離に係る

　　　　　　　機器類一式）

議案第 122号　財産の取得について（災害対応特殊消防ポンプ自動車）

請願第15号　戦争法＝安保法制の廃止を求める意見書の請願

請願第17号　地方財政の充実・強化を求める国あて意見書の採択を求める請願書

総務委員会決定報告書

請願第16号　慎重な憲法論議を求める請願

2

　小　林　義　直　様

長野市議会福祉環境委員会

委員長　寺 沢 さ ゆ り

　下記のとおり報告いたします。

議案第 107号　平成28年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　　　第３款　民生費

　　　第４款　衛生環境費

　（歳入）

　　　第14款　国庫支出金 １項 １目

２項 ３目

　　　第15款　県支出金

　第２条中（第２表　債務負担行為補正）

　　追加　　61

議案第 108号　平成28年度長野市介護保険特別会計補正予算

　　　　　　　に関する条例の一部を改正する条例

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

　上記承認案については、原案を承認すべきものと決定した。

　上記請願については、採択すべきものと決定した。

福祉環境委員会決定報告書

議案第 112号　長野市介護保険条例の一部を改正する条例

議案第 113号　長野市指定地域密着型サービスの事業の従業者、設備及び運営の基準等

議案第 114号　長野市介護予防・日常生活支援総合事業に係る指定第１号事業の従業者、

平成28年９月13日

長野市議会議長

記

承認第６号　専決処分の報告承認を求めることについて（平成28年度長野市国民健康保険

　　　　　　特別会計補正予算）

　　　　　　　設備及び運営の基準等に関する条例

請願第18号　無年金者対策の推進を求める請願

3

　小　林　義　直　様

長野市議会経済文教委員会

委員長　塩　入　　学

　下記のとおり報告いたします。

議案第 107号　平成28年度長野市一般会計補正予算

　第２条中（第２表　債務負担行為補正）

　　変更　　57

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

　上記各請願については、採択すべきものと決定した。

議案第 119号　土地の買入れについて（松代マレットゴルフ場建設事業用地）

長野市議会議長

記

議案第 116号　長野市農業研修センターの設置及び管理に関する条例

議案第 117号　長野市青少年保護育成条例の一部を改正する条例

議案第 118号　長野市営運動場条例の一部を改正する条例

請願第19号　「奨学金制度の充実等を求める意見書」の提出を求める請願

請願第20号　返済不要の「給付型奨学金」の創設及び無利子奨学金の拡充を求める請願

議案第 109号　平成28年度長野市鬼無里大岡観光施設事業特別会計補正予算

議案第 115号　長野市商工業振興条例の一部を改正する条例

経済文教委員会決定報告書

平成28年９月12日

4